
Svartlistade bolag juni 2017 

AP7 investerar i de bolag som ingår i MSCI ACWI som på ett godtagbart sätt följer kraven i de 

internationella konventioner som Sverige har skrivit under och som kommer till uttryck i FN Global 

Compacts tio principer, vilka beskriver företags ansvar för mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, miljö 

och korruption. AP7 investerar inte i företag som deltar i utveckling och produktion av kärnvapen. 

Från och med granskningen i december 2016 är Parisavtalet till FN:s klimatkonvention en av de 

normer vi utgår från i vår analys.  

Följande företag är svartlistade från och med den 15 juni 2017: 

 AECOM Involvering i kärnvapen.  

 AES CORP Kränkningar av mänskliga rättigheter och miljönormer i samband med ett 
dammbyggnadsprojekt i Panama.   

 AGRIUM Kränkningar av mänskliga rättigheter genom import av fosfat från det ockuperade 
Västsahara.   

 AIRBUS GROUP NV Involvering i kärnvapen.   

 AVICHINA Kränkningar av mänskliga rättigheter genom försäljning av vapen till Burma. 

 BABCOCK INTL GROUP PLC Involvering i kärnvapen.   

 BAE SYSTEMS PLC Involvering kärnvapen.  

 BARRICK GOLD CORP Kränkningar av miljönormer i samband med gruvdrift i Chile och 
Argentina.   

 BHP BILLITON Kränkningar av miljönormer och mänskliga rättigheter i samband med en 
dammolycka i Brasilien.  

 BOEING CO Involvering i kärnvapen.   

 BP PLC Kränkningar av miljönormer i samband med oljeutvinning i USA.   

 COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS SA (CEMIG) Kränkning av mänskliga rättigheter i 
samband med dammbyggnadsprojekt i Brasilien.  

 CENTRAIS ELETRICAS BRASILIERAS Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med ett 
dammbyggnadsprojekt i Brasilien.  

 CHINA RAILWAY GROUP Kränkningar av arbetstagares rättigheter i Kina.  

 CINTAS CORP Kränkningar av arbetstagares rättigheter i USA.   

 DAEWOO INTERNATIONAL CORP Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med 
bomullsproduktion i Uzbekistan.   

 DEUTSCHE TELEKOM Kränkningar av arbetstagares rättigheter i USA.   

 DONGFENG MOTOR CORP Försäljning av krigsmateriel till Vitryssland i strid med EU-
embargo.   

 ENBRIDGE Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med konstruktion av oljeledning i 
USA.  



 ENTERGY Agerar i strid med Parisavtalet genom att motverka klimatlagstiftning i USA.  

 EXXON Agerar i strid med Parisavtalet genom att motverka klimatlagstiftning i USA.  

 FINMECCANICA SPA Involvering i kärnvapen.  

 FLUOR CORP Involvering i kärnvapen.   

 FORTIVE CORP Involvering i kärnvapen  

 GAZPROM Agerar i strid med Parisavtalet genom utvinning av arktisk olja i Ryssland.  

 GENERAL DYNAMICS CORP Involvering i kärnvapen och klustervapen.   

 GOLDCORP Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med gruvdrift i Guatemala.  

 HANWHA CORPORATION Involvering i klustervapen och personminor.   

 HARRIS CORP Involvering i kärnvapen.  

 HEIDELBERGCEMENT AG Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med utvinning av 
mineral i ockuperade palestinska områden.   

 HONEYWELL INTERNATIONAL INC Involvering i kärnvapen.  

 HP ENTERPRISES Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med verksamhet på 
ockuperade palestinska områden. 

 HUNTINGTON INGALLS INDUSTRIES Involvering i kärnvapen.  

 INCITEC PIVOT LTD Kränkningar av mänskliga rättigheter genom import av fosfat från det 
ockuperade Västsahara.   

 JBS SA Kränkningar av arbetstagares rättigheter i USA och Brasilien  

 JACOBS ENGINEERING GROUP INC Involvering i kärnvapen.   

 L-3 COMMUNICATIONS HOLDINGS Involvering i kärnvapen och klustervapen.   

 LARSEN & TOUBRO LIMITED Involvering i kärnvapen.   

 LEIDOS Involvering i kärnvapen.  

 LOCKHEED MARTIN CORP Involvering i kärnvapen, klustervapen och personminor.   

 LUKOIL OAO Kränkningar av miljönormer i samband med oljeutvinning i Ryssland.   

 MARATHON PETROLEUM Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med konstruktion 
av oljeledning i USA  

 MERLIN ENTERTAINMENTS Kränkningar av fackliga rättigheter i Tyskland.  

 NORTHROP GRUMMAN CORP Involvering i kärnvapen.   

 OLAM INTERNATIONAL LTD Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med 
bomullsproduktion i Uzbekistan  

 PHILLIPS 66 Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med konstruktion av oljeledning 
i USA.  

 POSCO Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med bomullsproduktion i 
Uzbekistan.  



 POTASH CORP OF SASKATCHEWAN Kränkningar av mänskliga rättigheter genom import av 
fosfat från det ockuperade Västsahara.   

 RAYTHEON COMPANY Involvering i kärnvapen.   

 REPSOL Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med ett gasutvinningsprojekt i Peru.  

 ROLLS-ROYCE HOLDINGS PLC Involvering i kärnvapen.   

 ROYAL DUTCH SHELL PLC Kränkningar av miljönormer och mänskliga rättigheter i samband 
med oljeutvinning i Nigeria.   

 SAFRAN SA Involvering i kärnvapen.   

 SERCO GROUP Involvering i kärnvapen och kränkningar av mänskliga rättigheter i samband 
med drift av flyktingförläggningar i Australien.  

 SGL CARBON Involvering i kärnvapen.  

 SOUTHERN CORP Agerar i strid med Parisavtalet genom att motverka klimatlagstiftning i 
USA.  

 SK INNOVATION Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med ett 
gasutvinningsprojekt i Peru  

 TRANSOCEAN LTD Kränkningar av miljönormer i samband med oljeutvinning i USA.   

 T-MOBILE US INC Kränkningar av arbetstagares rättigheter i USA.   

 TEXTRON INC Involvering i klustervapen.   

 THALES SA Involvering i kärnvapen.   

 TOSHIBA Involvering i kärnvapen  

 TRANSCANADA CORP Agerar i strid med Parisavtalet genom storskaligt oljeledningsprojekt i 
USA och Kanada.  

 UNITED TECHNOLOGIES CORP Involvering i kärnvapen.   

 VALE SA Kränkningar av mänskliga rättigheter i samband med dammbyggnadsprojekt i 
Brasilien och kränkningar av miljönormer och mänskliga rättigheter efter en dammolycka i 
Brasilien.   

 WAL-MART STORES INC Kränkningar av arbetstagares rättigheter i USA.  

 WESTAR INC Agerar i strid med Parisavtalet genom att motverka klimatlagstiftning i USA.  

 


